# NEWSLETTER

1/2020



Liebe aktive und passive Mitglieder, liebe Förderer und Spender des Fördervereins der Freiwilligen Feuerwehr Bernau,

das Jahr 2020 und damit das zweite Vereinsjahr unseres Fördervereins neigt sich dem Ende. Trotz der besonderen und schwierigen Zeit möchten wir unsere Mitglieder, Förderer und Spender sowie alle Interessierten über das abgelaufene Jahr informieren und Danke sagen.

#### Zum Förderverein

Seit der Gründerversammlung im Jahr 2019 ist die Anzahl der Mitglieder auf 50 gestiegen (34 Aktive und 16 Passive).

Gemäß unserer Satzung ist der Zweck des Vereins die Förderung des Feuerschutzes, die Förderung der Jugendfeuerwehr und die Gewinnung von Förderern für die Freiwillige Feuerwehr und den Förderverein. Die Brände in Bernau im vergangenen Jahr haben uns gezeigt, wie wichtig der Feuerschutz ist!

Vor diesem Hintergrund ist unser Förderverein besonders förderwürdig, mit der Folge, dass alle Mitgliedsbeiträge und Spenden im Rahmen der Steuererklärung voll abzugsfähig sind. Für Beträge bis 200 Euro genügt als Nachweis eine Kopie des Kontoauszuges - für Beträge darüber stellen wir Ihnen gerne eine Spendenbescheinigung aus.

Der erste Einzug der Mitgliedsbeträge wurde im März 2020 durchgeführt.

An dieser Stelle laden wir alle Mitglieder ein, ihre Ideen rund um die Förderung des Feuerschutzes einzubringen. Auch freuen wir uns über tatkräftige Unterstützung. Also - wir sind für alles offen und freuen uns auf Ideen und Mithilfe!



### Vereinsbekleidung

Die Feuerwehr Bernau möchte im kommenden Jahr für Ihre aktiven Mitglieder weitere Vereinskleidung (z.B. Polos, Pullover und Wintermütze) anschaffen. Hierbei will der Förderverein finanzielle Unterstützung leisten!

## NEWSLETTER

1/2020





### Aktivitäten – Rückblick und Vorausschau

Für das vergangene Jahr waren einige Aktivitäten geplant. Leider fielen diese aufgrund der aktuellen Corona-Pandemie aus.

Eine Veranstaltung zur Brandschutzerziehung im Kindergarten St. Franziskus in Bernau und / oder in der Hans-Thoma-Grundschule in Bernau waren vorgesehen.

Daneben war für den Montag des Hans-Thoma-Festes ein Tag des offenen Gerätehauses für die Bernauer Kinder und Jugendlichen sowie die Kinder und jugendlichen Gäste im Bernauer Tal geplant.

Für das kommende Jahr haben wir geplant diese oder vergleichbare Veranstaltungen für die Kinder und Jugendlichen durchzuführen. Voraussetzung ist, dass dies die Virenlage lässt dies zu.

# Mitglied Feuerwehr Bernau und/oder Förderverein der Feuerwehr Bernau

Sie wollen die Feuerwehr Bernau unterstützen? Gerne begrüßen wir Sie (Frauen und Männer) als aktives Mitglied in unserer Feuerwehr und Jugendliche ab 12 Jahren in der Jugendfeuerwehr! Auskünfte erhalten Sie bei unserem Kommandanten Edin Muslic (edin.muslic@gmx.de) oder Telefon 07675/9288747).

Wollen Sie die Arbeit des Fördervereins der Feuerwehr unterstützen (passive Mitgliedschaft)? Informationen hierzu erhalten Sie bei unserem Vorsitzenden Swen Schelshorn

(<u>swen.schelshorn@gmx.de</u> oder Telefon 07675/929787).

### Förderungen im Jahr 2020

Der erste Einzug der Mitgliedsbeträge wurde im März 2020 durchgeführt.

Daneben haben wir Spenden erhalten. Dank der Spenden und Mitgliedbeiträgen konnten wir die Aufwendungen für einen Beamer im neuen Gruppenraum der Feuerwehr Bernau übernehmen.

Wir danken allen Mitgliedern und Spendern für die Unterstützung und versichern weiterhin einen verantwortungsvollen Umgang. Diese Mittel werden unmittelbar und ausschließlich zur Erfüllung unseres Förderzwecks verwendet.

## NEWSLETTER

1/2020



### Generalversammlung des Fördervereins

Leider konnten wir unsere geplante, erste 2020 Hauptversammlung im Frühjahr aufgrund der Corona-Pandemie nicht durchführen. Auch war es nicht möglich diese im Laufe des Jahres 2020 abzuhalten. Wir hoffen, dass sich die Lage wieder bessert, sodass wir Ende März oder Anfang April 2021 Zusammenhang mit Hauptversammlung der Freiwilligen Feuerwehr abhalten können. Auf alle Fälle werden wir die Mitglieder rechtzeitig hierüber informieren und laden Sie jetzt schon herzlich ein.

## Achtung - für unsere Jüngsten!

Auf der nächsten Seite ist ein Feuerwehrauto abgedruckt. Es ist zum Ausmalen gedacht.

Wir freuen uns eure ausgemalten Feuerwehrautos zu sehen! Alle Kinder und Jugendlichen die daran Spaß haben dürfen gerne mitmachen. Es gibt keine Einschränkungen.

Druckt diese Seite einfach aus, bemalt oder gestaltet die Vorlage bis zum 10. Januar 2021 und schickt diese mit eurem Namen, Anschrift, eMail-Adresse und Alter an den Förderverein der Feuerwehr Bernau, Vorsitzender Swen Schelshorn, Im Moos 2, 79872 Bernau im Schwarzwald (oder einfach abgeben bzw. in den Briefkasten werfen).

Wir werden die schönsten Bilder prämieren und unter allen Teilnehmern eine kleine Überraschung auslosen!

Wir wünschen Euch und Ihnen sowie Euren und Ihren Familien ein frohes Weihnachtsfest, einen guten Jahreswechsel und ein glückliches und vor allem ein gesundes neues Jahr 2021!

Für die gesamte Vorstandschaft Swen Schelshorn

Dezember 2020



